Consejo Estatal para el Desarrollo Integral de los Pueblos Indigenas del Estado de Mexico
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de enero Al 30 de junio de 2022
(Miles de Pesos)

Concepto p

Egresos

— Ampliaciones/

(!

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1 2

3=(1+2)

4

5

6=(3-4)

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente

22,037.4 3,079.9
8,549.3 75.8

Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio -

Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Transfer

Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos

Oficiales

Alimentos y Utensilios

7,769.0 |-
29195
2,206.7

229.2
164.5
3,069.0

593.0 |- 0.3
306.8 -

58.4 22

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion - -

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion

143 |- 3.5

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 4.2 |- 1.0

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

212.2 »

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos - -

Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 17.7 22
Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios

1,118.5 -
96.0 3.0
81.8 5

331.0 29

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 56.3 10.8

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacién

202.8 |- 20.9

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad 0.4 0.1

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Muebles, e
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversion Publica

Inversiones Fi

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

15.2 |- 47

334.9 8.7
5,318.3

y Otras Ayudas
1,318.3 -

4,000.0 61,700.0

10,000.0 -
4,000.0 -

6,000.0 -

y Apor
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

as y Otras Provisi

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) -

25,117.3
8,625.2
7,539.8
3,084.0
5,275.7

592.6
306.8

60.6
10.8
32
212.2
19.9
1,118.5
99.0
81.8

333.9
67.2

182.0
0.6

10.5
343.7
67,018.3

1,318.3

65,700.0

12,419.7
3,897.2

2,971.5
1,401.8
3,776.0

37341
173.3

56.8

34

100.5

127
580.5
25.6
38.1

2011
63.4

80.2
44

167.1
1,449.0

649.0

800.0

70.9

70.9

12,419.7
3,897.2

29715
1,401.8
3,776.0

373.1
166.3

56.8

3.4

100.5

5.6
465.6
18.8
34.1

1471
522

70.9

70.9

12,697.6
4,728.0
4,568.3
1,682.2
1,499.7

218.5
133.5

3.9

75
32
1117

7.3
537.9
73.4
43.6

176.5
65,569.3

669.3

64,900.0

Total del Gasto

38,781.1 64,779.9

103,560.9

14,693.5

13,771.5

88,867.4




